PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
ESTADO DESÃO PAULO” RA oepie

GABINETEDO PREFEITO 03
FOLHANS+—

MENSAGEM Nº 054/23
[Proc. Adm. nº 9944/2023]

Mogi Mirim. 14 de agosto de 2 023.

Ao Excelentíssimo Senhor
Vereador DIRCEU DA SILVA PAULINO
Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente.

Busca-se com o incluso Projeto de Lei a necessária e

indispensável autorização legislativa para que este Poder Executivo possa efetuar a abertura de

crédito adicional suplementar, por remanejamento de dotações orçamentárias, no valor de R$
50.000,00 (cinquenta mil reais). apresentado neste Projeto de Lei se faz necessário na Secretaria
abaixo relacionada:

Na Secretaria de Assistência Social, recurso destinado
para a entidade Instituto Coronel João Leite, objetivando a aquisição de equipamentos, conforme
ofício nº 62/2023, Emenda Impositiva da VereadoraDra. Lúcia Maria Ferreira Tenório.

Do mais, considerando a finalidade pública e social cuja
matéria se destina, espero contar com o apoio dos nobres Pares dessa Casa de Leis e sob tais
razões aqui apresentadas é que fico na expectativade/que seja discutida e ao final aprovada na

/devida forma regimental de praxe. |

/ |

Respeitosamente,
|

[Li

pf
DR. PAULO E OLIVEIRAE SILVA

Proj feito Municipal